
自治会だよりは、www.asahi-net.or.jp/~gp5h-hrm/でもご覧いただけます。 

 

 

 

令和３年４月から自治会は新しい体制でスタ

ートしました。地域の安心・安全をもっとも

っと良くするために、自治会員様からの要望

や地域内の問題・課題に対して積極的に活動

できたらと思います。よろしくお願いします。 

 

令和３年４月～令和３年８月の行事 

実績： 

令和３年 

４月１８日(日)  八幡神社春祭り 

４月１８日(日) 堀浚い：手子堀用水路 

４月２５日(日) 堀浚い：三尺堀用水路 

５月 １日(土) 共同墓地等除草剤噴霧 

５月 ２日(日) 堀浚い：八幡神社裏 

５月 ３日(月) 堀浚い：高野様宅裏～松田犬 

猫病院裏 

５月 ４日(火)  堀浚い：平井様宅前～長谷川

様宅裏 

５月 ５日(水) 堀浚い：運動公園裏 

  

  

堀浚い 

予定： 

６月 １日～３０日  自治会費（上期分）納付 

６月 ６日(日)  床下消毒 

６月２７日(日) 評議員会 

７月 １日～３１日  墓地管理費納付 

７月 ４日(日) 床下消毒 

７月 ４日(日) 共同墓地等除草剤噴霧 

７月１１日(日) 藻刈り：手子堀用水路 

７月１８日(日) 藻刈り：三尺堀用水路 

７月２４日(土) 愛宕神社祭事 

７月３１日(土) 八幡神社：夏祭り 

８月１３日(金) 共同墓地：迎え盆当番 

 

令和３年度：防犯灯・カーブ

ミラーの設置について 

防犯灯： 

一区・二区それぞれに２基の 

設置が可能です。 

カーブミラー： 

一区・二区それぞれ１基が設置でき 

ます。 

・・・・・・・・・・・・・・・ 

地域の安心・安全のため防犯灯あ 

るいはカーブミラーの設置を希望 

する場所がありましたら自治会ま 

でお知らせください。 

なおカーブミラーの設置について

は公道が交差する場所等の条件が

あり、場合によってはお応えできないことがあり

ますのでご了承下さい。 

平成２７年８月１日 

 

 

自治会活動に 

みんなが参加すれば 

地域の安心・安全は 

もっともっと良くなる 
平成２７年８月１日 令和３年６月１日  Ｎｏ．２５

１基 

２基 

１基 

http://www.asahi-net.or.jp/~gp5h-hrm/


自治会だよりは、www.asahi-net.or.jp/~gp5h-hrm/でもご覧いただけます。 

八幡神社からのお知らせ 
 

地域の皆様におかれましては、日頃から神

社運営にご協力を賜りお礼申し上げます。 

新年度が始まり、八幡神社も新体制でスタ

ートしましたが、心配は新型コロナです。 

春祭りも感染がおさまらない現状に鑑み、

今年も昨年同様、八幡神社において「祈願祭」

を行い、その後の獅子巡行は行わないことと 

いたしました。 

新型コロナ禍が早く終息することをお祈り

しております。 

 

春祭（獅子
し し

祭り、おしっ様）４月１８日（日） 

  春祭りは祈願祭のみ執り行い、地域の安

全、五穀豊穣などをお祈りいたしました。 

 新型コロナ禍のため、毎年実施している獅

子巡行が、今年も行えなかったことに残念で

なりません。 

 

（以前の春祭りの様子）     

 

 
 

夏祭（名越
なごし

祭、茅の輪
ち の わ

くぐり）７月 31日（土） 

 一区・二区自治会長にご相談をし、祭りは

できるだけ簡素化し、混雑や人と人との接触

がないよう、十分に配慮して実施することと

いたしました。 

 

 夏祭りのご案内は、例年どおり７月中に回

覧いたしますので、宜しくお願いいたします。

また、人形も同様にご案内いたします。 

令和４年～５年度土木工事の 

市役所への要望について： 

多くの予算や長い工事期間が必要とされる土木工

事については２年に１回、市役所の建設課・農政

課に要望することができます。令和４年～５年度

分は下記で提出しました。 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

一区： 

安野敏男様宅から手子堀用水路脇の携帯電話通信

塔までの道路の舗装等をお願いしました。近年同

地区は宅地化が進み、同道路は生活道路として利

用されていますが舗装の傷みが目立っています。 

場所地図：  

 

二区： 

岩崎様宅の裏から新井様宅及び多田様宅裏までの

道路の舗装工事を申請しました。狭いうえに、現

在は砂利道のため通行に支障が出ている状況です。 

場所地図： 

 

 

 

次号は令和３年９月１日発行の予定です。 

 令和３年度最初の号です。編集は一区顧問になり

ましたが続けさせていただくことになりました。

よろしくお願いします。  （編集人 蛭間春男） 

 

 

 

 

 

（編集人：蛭間春男） 

http://www.asahi-net.or.jp/~gp5h-hrm/

